
  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Análise das Solicitações de Atendimento Diferenciado- CPTA-2018/UFGD – Página 1 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 76, DE 30 DE MAIO DE 2018. 
Resultado de Análise das Solicitações de Atendimento Diferenciado do CPTA-2018/UFGD 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº 

07/2018 do Concurso Público de Provas para Provimento de Cargos Técnicos-Administrativos da UFGD, 

RESOLVE:  

 

1.  DIVULGAR, na forma do Anexo I, a Relação de candidatos cujas solicitações de atendimentos 

diferenciados foram DEFERIDAS e INDEFERIDAS. 

2. Abrir prazo para interposição de recurso 8h do dia 31 de maio de 2018 às 17h do dia 01 de junho de 

2018. 

2.1 . O recurso deve ser feito em forma de requerimento, em formulário próprio disponível na área 

restrita do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos: a) acessar a área restrita em 

http://arearestrita.ufgd.edu.br/; b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos; c) clicar no botão 

novo recurso; d) digitar e gravar recurso; e) após digitar o recurso, o candidato deverá, 

OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para “confirmar o envio do requerimento de recurso”. 

2.2 . Caso seja necessário o envio de anexo, o Candidato, após o envio de requerimento na área 

restrita, deve enviar por e-mail no endereço eletrônico:cs.concursotecnico@ufgd.edu.br, devidamente 

identificado no campo assunto com a expressão ANEXO – RECURSO/ATENDIMENTO DIFERENCIADO 

seguida do NÚMERO DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME DO CANDIDATO, até às 23h e 59min 

do dia 01 de junho de 2018. 

3. O resultado da análise dos recursos será divulgado no dia 04 de junho de 2018, na página do 

processo seletivo:https://cs.ufgd.edu.br/concursos/tecnicos-administrativos/2018. 

 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  

http://portal.ufgd.edu.br/
http://arearestrita.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Análise das Solicitações de Atendimento Diferenciado- CPTA-2018/UFGD – Página 2 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 76, DE 30 DE MAIO DE 2018. 
Resultado de Análise das Solicitações de Atendimento Diferenciado do CPTA-2018/UFGD 

 
ANEXO I  

Resultado de Análise da Solicitação de Atendimento Diferenciado 
Inscrição Nome Atendimento Diferenciado Inscrição* Parecer 
2018104000985 CIRLENI ALINE TILLER 

ABRANTES 

- Espaço para amamentação. Ativa DEFERIDA 

2018104000110 ELENEIDE FIGUEREDO DIAS 
NASCIMENTO 

- Espaço para amamentação. Inativa INDEFERIDA 

2018104000618 FRANCISCO DE JESUS NEVES - Tempo adicional - Fiscal 
ledor/transcritor. 

Inativa INDEFERIDA 

2018104001159 JACKCELINE DA SILVA SANTOS - Sala térrea - Fiscal 
ledor/transcritor - Mesa 
Acessível. 

Inativa INDEFERIDA 

2018104000167 CARLOS THEODORO CARVALHO 
NEPOMUCENO 

- Intérprete de Libras. Ativa DEFERIDA 

2018104000633 HEURY JUNIOR SOUZA SILVA - Intérprete de Libras - Prova 
ampliada - Tempo adicional. 

Inativa INDEFERIDA 

2018104000833 MICHEL WANDERSON FRANCO 
VALIENTE 

- Intérprete de Libras. Inativa INDEFERIDA 

201810400077. BRUNO PEREIRA MANFRE - Mesa Acessível - Sala térrea. Inativa INDEFERIDA 

2018104000819 CARLOS HEBER DE OLIVEIRA 
MENEGHEL 

- Mesa Acessível. Inativa INDEFERIDA 

2018104000766 GLADYS THELMA DO ESPIRITO 
SANTO 

- Mesa Acessível. Inativa INDEFERIDA 

2018104001159 JACKCELINE DA SILVA SANTOS - Sala térrea - Fiscal 
ledor/transcritor - Mesa 
Acessível. 

Inativa INDEFERIDA 

201810400066. LUCIMEIRE MONTENEGRO DE 
FREITAS 

- Mesa Acessível. Ativa DEFERIDA 

2018104000245 MATHEUS CASTRO DE SOUSA - Mesa Acessível. Inativa INDEFERIDA 

2018104000633 HEURY JUNIOR SOUZA SILVA - Intérprete de Libras - Prova 
ampliada - Tempo adicional. 

Inativa INDEFERIDA 

2018104000094 LINDALVA DALTO - Prova ampliada. Inativa INDEFERIDA 

2018104000418 MARIA ROSA DOS SANTOS - Prova ampliada. Ativa INDEFERIDA - não 
apresentou laudo 

2018104000778 BRUNO PEREIRA MANFRE - Mesa Acessível - Sala térrea. Inativa INDEFERIDA 

2018104001159 JACKCELINE DA SILVA SANTOS - Sala térrea - Fiscal 
ledor/transcritor - Mesa 
Acessível. 

Inativa INDEFERIDA 

2018104000024 MICHELLY FELIX DA SILVA 
ROCHA 

- Sala térrea. Inativa INDEFERIDA 

2018104000474 CARLOS HENRIQUE RIBEIRO DE 
LIMA 

- Tempo adicional. Inativa INDEFERIDA 

201810400061. FRANCISCO DE JESUS NEVES - Tempo adicional - Fiscal 
ledor/transcritor. 

Inativa INDEFERIDA 

2018104000633 HEURY JUNIOR SOUZA SILVA - Intérprete de Libras - Prova 
ampliada - Tempo adicional. 

Inativa INDEFERIDA 

2018104000027 VINICIUS NUNES MARTINS - Tempo adicional. Inativa INDEFERIDA 

* candidatos com inscrições inativas se remeter ao Edital de Divulgação CCS Nº77 - Inscrições Deferidas e Indeferidas 

http://portal.ufgd.edu.br/

